Perú a los Estados Unidos de América.

Artículo 2º.- Autorizar el pago de los gastos de 
desplazamiento, viáticos, y tarifa corpac, que irrogará 
el viaje de la Blga. Aurora del Rocio Huanca Ochoa, al 
evento señalado en el artículo 1º, por el monto de US$. 
2,880.00 (Dos Mil Ochocientos Ochenta y 00/100 Dólares 
Americanos), los mismos que serán fi nanciados con 
recursos del presupuesto del Instituto Tecnológico de la 
Producción –ITP, conforme al siguiente detalle:

RECURSOS META
PRESUPUESTAL

ESPECIFICA CONCEPTO COSTO

RDR 01 23.21.12 Viático y asignación por

[...]

que se constituye en el ente rector del Sistema Nacional 
de Áreas Naturales Protegidas por el Estado - SINANPE, 
y en su autoridad técnico-normativa;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 644-73-AG 
de fecha 29 de mayo de 1973, se establece el Parque 
Nacional del Manu, sobre una superfi cie de un millón 
quinientas treinta y dos mil ochocientos seis hectáreas (1 
532 806,00 ha), ubicado en la provincia de Paucartambo 
y del Manu, del departamento de Cusco y de Madre de 
Dios, respectivamente;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 045-2002-AG, 
publicado el 14 de julio del 2002 en el Diario Ofi cial El 
Peruano, se amplió la superfi cie del Parque Nacional